
På forespørsel fra  Asbjørn Skotte skriver jeg her om en av Jubilantens 
større og  imponerende bedrifter jeg kjenner litt til – selskapet han startet rett 
etter skolegang og militærtjeneste: West Computer AS. Mye  av de  tekniske og 
økonomiske detaljene har jeg fått av Jubilanten selv  som svært undrende har lurt 
på hvorfor jeg plutselig og stadig  vekk  har blitt så fryktelig interessert i detaljer 
på noe som  foregikk  for nesten 30 år siden, men brutter’n forteller selvsagt med  
glede  om tekniske detaljer – så jeg tror det meste har blitt teknisk  korrekt. For 
kritiske teknikere: Jeg er altså ikke data-nerd,  men  økonom og jeg kjenner en del 
av historien på ganske nært hold –  ikke minst fra 1986 og 87 da jeg hadde del-
tidsjobb ute på  «Puter’n»  – altså computerfabrikken til West – som de lokalt 
i Fræna  kalte fenomenet!

Av  Dag Th.Westby

InnlednIngsvIs må  jeg si at forskjellen på brutter’n og andre er at han faktisk  ofte  gjen-
nomfører de utrolige ideene han kommer på! Sier han at det  burde være mulig å sette 
rakett på en sparkstøtting – ja så  gjennomfører han det også!

Mye av det samme  må  sies da Tov kom helt oppglødd hjem på permisjon som  EDB-
instruktør  fra Bodø Flystasjon julen 1982 og sa at han skulle lage intet  mindre  enn en 
ny Norsk hjemmecomputer! – og husk at dette var FØR PC-ens tid med standard kom-
ponenter – den gangen var alt properitært og  måtte bygges fra bunnen av. Og så kom 
altså brutter’n hjem til  Jul og mente han kunne bygge en Norsk hjemmecomputer med 
egen  unik  arkitektur i konkurranse med Norsk Data-gründer Monrad-Krohn sin  nett-
opp proklamerte KonTiki Data mot skolemarkedet! Det ville  kreve  mange millioner 
kroner – men han skulle finne investorer sa han  –  og hadde selv spart opp hele 100.000 
gjennom militærtjeneste og  side-business som var startkapitalen.

Helt vilt for oss  andre – men intet er umulig – i alle fall ikke for en optimist  som 
brutter’n som boblet over av energi for å starte noe stort  og  som er uvanlig flink til å få 
med de rette folkene på laget.

Bakgrunnen for  dette  var at Tov samme år hadde utvidet sitt postordreselskap fra  
studenttiden «Westby Trading & Co» – som solgte betydelig  med faglitteratur for ame-
rikanske biler – til også å importere  Apple II kopier fra Taiwan. Dette var på den tiden 
Apple var  helt  ukjent i Norge og en komplett Apple II microdatamaskin med 1  diskett-
drive kostet hele 25.000,-  kroner hos importøren Norsk ElektroAutomasjon på Tøyen 
og de ble  stort sett brukt til prosesstyring. Tov kunne nå kjøpe disse  tvilling-kopiene fra 
Mr. Chang og Golden Formosa Trading(!) for  latterlige 2.500 inkl. toll og mva. og solgte 
disse lett videre  for  7.500 – 10.000 pr. stk. Businessen blomstret og bla. solgte han  
mange inn til Luftforsvaret til undervisningsformål – primært  for  plain Basic program-
mering.

The West Story

78



79

Tov, Terje og Geir Staale 1984, takk til Liv Thoren, Scanpix for utlån av foto.
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Gjennom denne  virksomheten fikk brutter’n tak i uendelig mye programvare for  Ap-
ple II via piratene på Taiwan og han oppdaget etter hvert  hvilket  utrolig spekter av bra 
software som fantes for Apple II i U.S.A.  som  var totalt ukjent i Europa og Norge. Folk 
som så hans Apple II  kopier ble fra seg av begeistring når de så de mange nye og helt  
ukjente applikasjonene han kunne demonstrere.

Apple selv brydde  seg ikke om markedet i Norge overhodet og var som sagt ukjent  her 
«på  berget» (husk dette var mens Apples første grafiske  Interface-maskin - Lisa - flop-
pet i U.SA. og før den ble  relansert  som Apple Macintosh vi alle kjenner i dag) samtidig 
som enkle  hjemmecomputere var i anmarsj her hjemme som det hotteste nye og  den  
gryende Jappetiden kom til landet med begreper som Venture  Kapital,  Gründere, Privat 
initiativ og Kåre Willoch som statsminister...Tov  svevde nå rett inn i dette til rett tid – og 
med en ekstrem  entusiasme og gode kontakter fra sine aktive periode i Unge  Høyre.

Ideen manifesterte  seg ganske raskt: Hva med å lage en lovlig Apple II kompatibel  com-
puter som kunne emulere Apple II og dermed ha 10.000 av nye  programmer tilgjengelig 
for publikum i Norge samtidig som den  skulle kunne kjøre CP/M og konkurrere med 
Kontiki Data og skolemarkedet  samt selge til small office markedet med tekstbehandlin-
gen  Wordstar!?  Det måtte jo være noe nytt som virkelig laget show!

Videre burde  maskinen virkelig kunne ufylle flere oppgaver i hjemmet (ikke  bare  
holde orden på fryseboksen – og lignede tullete ting) og siden  Televerket nettopp hadde 
proklamert at monopolet på Modem var  opphevet: Hva med å også la den være en 
komplett alarmsentral  for  innbrudd og brann som også kunne ringe opp Falken og med  
telefonmodulen også inkludere et komplett full duplex Modem  (eller  hva det heter) 
– slik at maskinen kunne knytte seg opp mot andre  maskiner i et eget hjemmecomputer-
nettverk og WEST-BBS sentral.  (Brutter’n tenkte med West-konseptet «Internett» 20 år 
før  det ble allment) samt at den burde utformes slik at den stod  under  TV’en for auto-
matisk innsvitsjing på UHF-antenneinngangen  (dagens  Multimedia PC’er via SCART-
plugg eller lignende) og selvsagt ha  trådløst tastatur. (Trådløst tastatur var noe helt nytt 
da –  dette må ha vært verdens første).

Med disse grunnideene skrev så Tov i Forsvaret et omfattende manifest  våren  1983 
som het «The West Consept» – West var fra Westby – og  begynte sin salgsturnee denne 
våren under permisjoner i helgene  og  høytider.

Han fikk med seg  sine to gode venner fra Unge Høyre tiden: Geir Ståle Sætre og  Terje 
Holen og gjennom Holens nettverk fikk de igjen kontakt med  Braathens Safe flygernes 
investeringsselskap Bucko Invest og  sjefsflyger i Braathen Kjell Jørgensen – som ble med 
på laget.  Samtidig fikk brutter’n klarert med sin gamle lærer – Amanuensis  Trygve El-
lingens ved Møre og Romsdal Distriksthøyskole - at  Micro-laboratoriet ved dataavde-
lingen hvor han hadde studert og  tatt  to hovedoppgaver var åpne for et samarbeide og 
fant dette  prosjektet  meget spennende – og stiftelsen Møreforskning som var involvert  i  
Microlaboratoriet åpnet for støtte og support.

Dermed var de i  gang. Takket være ekstremt mye goodwill og entusiasme lokalt i  
Molde  klarte de 4 gründerne endatil sommeren 1983 å få 100.000 i et  Gründerstipend 
fra Romsdal Fellesbank – så de fire fikk 25% hver  av nyregistrerte «West Computers 
AS» for stipendpengene og Tov  kunne derfor våren 84 bruke sin tidligere omtalte opp-
sparte  starkapital til bilimport av Porsche Pick Up’er i stedet som en  sidehobby! (Han 
og Bjørn Rune Gjelsten (før Røkke tiden) hadde  Moldes eneste og like Porscher på den 
tiden og byttet deler! Se egen avisartikkel i boken – men dette var et sidespor). Selskapet 
ble for  øvrig registrert i Fræna Kommune utenfor Molde – i et bittelite  lokale de leiet 
– for å komme inn under DU-ordningen. (Distriktenes Utbyggingsfond).

Ved imøtekommenhet  fra sin sjef i Forsvaret klart så brutter’n å bli  førtidsdimittert fra 
Luftforsvaret i Bodø (hvor han for øvrig  ble  tilbud fast jobb med å bygge opp EDB-un-
dervisningen i  Luft-forsvaret  nasjonalt) og raste ned til Molde med sin gamle WV K-70 
i august  1983  sammen med sin nye venn fra militæret – Ole Oscar Johansen - som  også 
ble med på laget!

West  Computers  var i gang!
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Jeg var flere  ganger  selv oppe og besøkte brutter’n på denne tiden og mitt inntrykk  
var at det hele tiden gikk i 110 på Microlaboratoriet – hele  døgnet den høsten – og jeg 
tro den beste sammenligning med ånden  og entrepenørskapet kan sees i filmen «Tucker: 
«The Man and his  dream» av Francis Ford Coppala! (Bør absolutt sees og har mange  
fellestrekk med West). 

Alt skulle jo  designes fra bunnen og ikke minst kommuniseres til Taiwaneserne  som  
ble underleverandører av bla. prosessorenheter og tastatur. Bla.  skulle det jo her lages 
en løsning som både emulerte Apple II og  dens mikroprosessor 6502 (er dette riktig?) 
kombinert med å  kjøre  CP/M som benyttet en mikroprosessor som visstnok het Z-80.  
(Ifølge Tov’s forklaring var operativsystemet CP/M for  kontorbransjen det Windows er i 
dag).

For å lette  kommunikasjonen anskaffet de bla. en telex høsten 83 – det var  stort husker 
jeg - (dette var definitivt før fax og Internett)  og  Brutter’n dro også på en lang tur rundt 
i Taiwan, Hong Kong og  Singapore sammen med partner Kjell Jørgensen og frue sen-
høstes  83  for å finne de endelige hovedleverandører og gjennomgå  konseptene  «face to 
face».  (Det var for øvrig da han faktisk møtte Caroline av Monaco på  toppen av Man-
darin Hotell i Singapore på et lukket diskotek og  avslo  å danse med henne flere ganger 
så hun ble så fornærmet at hun  gikk! - da suppehue ikke skjønte hvem hun var før han 
leste det  på  forsiden i alle aviser dagen etter - «Princess of Monaco –  stayed  unofficial 
last night at Mandarin Hotell» – men akkurat den  storyen har han jo fortalt selv minst 
10 ganger før...). 

Kombinert med det  tekniske jobbet særlig Sætre og Holen med finansieringen og det  
var  de flinke til. Distriktene Utbyggingsfond og Industrifondet var  allerede med i loopen 
via Romsdal Næringsråd og mange politiske kontakter i Oslo – bla. Industriministeren! 
- som var meget  imøtekommende og god støttespiller og som gradvis bygget opp en  
finansiering med tanke på både innkjøp av komponenter og  produksjon av maskinen. 
Etter hvert flere millioner kroner.

Som sagt gikk det  i  ett på Microlaboratoriet med utvikling denne høsten under  ledelse  
av Brutter’n og med Ole Oscar Johnsen og etter hver Kjell Inge  Iversen samt selvsagt 
Trygve Ellingsen. Disse ble assistert av  «Masterbrain» Terje Bjørnstad i Oslo på ope-
rativsystem-fronten  - og målet var å kunne presentere en første prototype på det  kom-
mende store data-arragement: Microdata 84 i Mars på Sjølyst i  Oslo.

Microdata 84  nærmet  seg og teamet var meget dyktige på timingen med PR og klarte  
gjennom  en bekjent – Oddgeir Bruaset i NRK (han i dag med: «Der ingen  skulle tru at 
nokon kunne bu») – å få full dekning av hele prosjektet på selveste Dagsrevyen 2 dager 
før selve messen  begynte! 
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dette gav fantastisk  respons og det formelig kokte på messen. Jeg var der selv og  delte  
ut løpesedler med «Verdens-sensasjonen Sherlock Mikrodatamaskin»  – som var arbeids-
navnet på vidunderet. Det er ikke å overdrive å si at West Computers var denne messens 
største attraksjon og den  hjemmelagede og særegne standen til West - med et stuemiljø 
med  Geir Ståles gamle sofa og West og TV’en sentrum – tiltrakk seg  køer av folk hver 
gang Tov kjørte i gang sitt «West Show» hver  1⁄2 time med demonstrasjon av alarmsys-
temet, modem og programmer via det trådløse tastaturet. Alle plakater samt tekst var 
skrevet  for  hånd av mamma Idunn, så alt var en herlig miks av ungdommelig  entusi-
asme, Reodor Felgen design, troen på fritt entrepenørskap  samt et pust fra fremtiden! 
Rikspressen dekket det hele behørig  og  høydepunktet for brutter’n var nok når selveste 
Norsk Data  Gründer og da også Kon Tiki data Gründer Lars Monrad-Krohn selv  kom 
innom, klappet Tov på skulderen og gratulerte og sa at han  ville  investere i prosjektet(!) 
Da ble Tov faktisk rørt til tårer  etterpå!

Men mange kom  innom standen – og som sagt var Jappetiden i en gryende emning 
– og  flere profesjonelle investeringselskaper gav klar melding om at  de  kunne investere 
– mye penger!

Således var timing  og presentasjonen på Microdata 84 meget vellykket. West gjengen  
ble  nå sett på som «The coming Young men» og brutter’n kunne  velge og vrake i virke-
lig tunge investorer.

Valget falt i mai  84  på Nevi-gruppens nye satsning å Venturemarkedet - Nevi Invest 
–  ledet av Petter Neslein og disse gikk sterkt inn i selskapet i  juni  84. Samtidig ble 
styret i West supplert med flere tunge næringslivsnavn som bla. Ralph Høibakk og Hans 
Lødrup fra Siemens  og kjente navn som Christian Ringnes, Christian Thommesen og  
Wilhelm Blystad gikk inn som aksjonærer i selskapet.

Den nye og meget  ambisiøse målsettingen – styret satt i juni 84 - var så å ha endelig 
fabrikk-produsert versjon av maskinen og periferiutstyr  klart  til Høsten neste store «Mi-
crodata-happening»: Hjem og Hobby i November 84! Altså bare  6 måneder frem i tid.

nå hastet det virkelig og for å få ytterligere fart på sakene og den  profesjonalismen 
utad som nå var nødvendig anbefalte Neslein og  Bjørnstad i Nevi Invest å hente inn en 
meget dynamisk og «coming  man» som Adm. Dir. Dette var gründerne enig i og Brut-
tern bifalt  at Fredrik Stange – som kom hjem fra toppjobb i Henkel i Mexico  - ble 
ansatt som Adm.Dir i selskapet sommeren 1984.

Med profesjonisten  Fredrik Stange om bord ble man enige om at Brutter’n dro til  
Oslo  som salgssjef og bygget opp markedsavdelingen der sammen med han  –  mens Geir 
Ståle Sætre og Terje Holen bygget opp Fabrikken i Fræna.  (Nå leiet man inn over 1000 
kvadratmeter i Moxy dumperfabrikk i  Fræna og bygget en komplett produksjonslinje 
der) mens Trygve  Ellingens og Ole Oscar Johansen og Iversen ledet  «produktifiserings-
utviklingen» av maskinen – som nå fikk  navnet PC-800.

Digresjon: Denne  profesjonaliseringen av selskapet ble for øvrig markert med en  
«Kick  Off samling» på Skjerdingfjell for at alle impliserte i  selskapet  som nå vokste 
raskt så alle skulle bli kjent! Dette arrangerte Tov som en slags «Jægersti» – inspirert fra 
forsvaret – og kalte  det «Jægerminaret 1984». En samling som har blitt en fast  tradi-
sjon siden og den egentlige starten av den formaliserte  «Akadæmisk Jægerforening» – og 
er for øvrig det absolutt eneste Jægersminaret jeg IKKE har deltatt på selv – jeg gikk da  
enda på gymnaset!

FredrIk stange –  Siv.Øk fra St.Gallen og med internasjonal toppkarriære - var nok  en  
meget spennede ny partner for Tov som lærte mye denne høsten. De  jobbet godt sammen 
og utover i august fikk Brutter’n supplert  teamet ved å ansette sin beste venn og partner 
under studiene –  Åsmund Landsverk - som teknisk sjef i selskapet – også stasjonert  i 
Oslo på det nye «hovedkontoret» som var ikke mindre enn et 200  kvadratmeter lekkert 
showroom på det datidens nye og profilerte  EDB-senter sentralt  i Oslo. Nå ble listen 
lagt  enda høyre og målsettingen til Stange var nå at selskapet  faktisk  skulle klare å være 
med i julesalget av hjemmecomputere allerede i 1984(!) Dvs. ikke bare å vise en ferdig 
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«fra samlebåndet»  maskin på Hjem og Hobby i november, men også ha et  forhandler-
nettverk og minst 500 maskiner ute hos forhandlere pr.  1  desember 1984(!)

dette krevde ytterligere kapital og gjennom Melgerhuset Sunndal & Collier  (som  det 
het den gangen) ble det klargjort for en større emisjon  utover  høsten 1984. Målet var 
her å hente inn 5-6 millioner kroner –  men pga. den populariteten og profilen West alle-
rede hadde fått  i  markedet ble emisjonen 10 ganger overtegnet(!) For å begrense  utvan-
ningen tok man da inn «bare» ca. 10 millioner. Samlet hadde  nå Tov fått tegnet inn neste 
15 millioner siden ideen ble  unnfanget  året før og man var nå klar til å bygge industri!

Brutter’n var også  blitt «mangemillionær» på papiret på grunn av kursutviklingen  på 
aksjene og var nå på «champagne-middager»  på datidens jappesteder som Cats med 
Wilhelm Blystad og andre  markerte nasjonal-japper. Han var automatisk invitert på 
Grand  ballet og hadde endatil den da svært profilerte kjendis-direktøren  på Holmenkol-
len Park – nå avdøde Wenche Schakt - til bords på  et privat storarrangement der oppe. 
(dette har jeg nemlig hørt  noen  ganger når vi kjører opp til Holmenkollen – sukk....) 
Mye var med  andre ord svært raskt forandret for min enkle bror fra  Tæssebygda  siden 
postordeselskapet «Westby Tradings» Apple II kopi startet  det hele i Bodø 1.5 år tidli-
gere. I den spede begynnelse hadde  han  som menig flysoldat kjørte rundt i sin skrøpelige 
VW K-70 (som  jeg  tok over da han kjøpte seg Porsche) og regelrett solgte slike  maski-
ner «på bygda» i fritiden. 

West Computers as var nå det hotteste venture prosjektet i Norge 84/85 – ifølge  Dag-
finn Sunndal -og  brutter’n var «med» i denne kokende finanstiden med de mest  sentrale 
folkene.

Nå hadde man penger til å gjøre ting skikkelig og på første klasse! Således kunne  man 
parallelt bygge opp en skikkelig fabrikk i Fræna kombinert  med å  øke innsatsen under 
sluttspurten av produktifiseringen på  Micro-laboratoriumet, mens Tov nå jobbet på 
spreng med  markedsplanen og den forestående kjempekampanjen for lanseringen  av  
maskinen før Jul 1984! 

Nå fikk brutter’n  boltre seg som en unge i godtebutikken! Med et kampanjebudsjett  
på –  den gangen - ufattelige 2.5 millioner bare for julen 1984(!)  kunne  han bruke de 
beste reklamehodene i Norge og han fikk med  selveste Næss, Mørch og Jørgen Gulvik 
på laget! (I dag regnet som det  beste i reklamebransjen, ledet Ted Bates m.m.). Tov’s  
salgstekster  og ideer ble nå vitenskapelig innpakket og gjort  helprofesjonelle.  Alle «Re-
odor Felgen» fragmenter ble strømlinjet bort og West  fremstod nå med en ren varmer-
keprofil. Nå spilte brutter’n i 1  Divisjon – og det var definitivt slutt på de hjemmelagede 
– og  den gangen fysisk «klipp og lime» – brosjyrene fra «Westby Trading» tiden!...

Resultat ble meget  bra - (se bla. brosjyren som er trykket her i boken – utvilsomt  var  
PC-800 en av de mest kreative hjemmecomputer i hele verden  akkurat  da) – og med 
selveste Einstein i morsom positur som et av varemerkene – ble «The Black Box» - West 
PC-800- det hotteste  Julen 1984! Gjennom bekjente av Direktøren Fredrik Stange  (ei-
erne av  Tanum bokhandel) klarte de å få nærmest dyttet ut konkurrentene  som Amstrad 
og Commodore 64– og det største blikkfanget på  datavdelingen til Tanum i Oslo 84 
(Datidens største  hjemmecomputerbutikk i Norge og viktig utstillingsvindu for  videre  
profilering) var West PC-800 som stod der med alle sine tilleggskomponenter og pro-
grammer. Reklamekampanjen ble av  Kreativt  Forum kåret til beste kampanje og merke-
varebygging i 1984. Og  fikk  flere gjeve priser.

Alle tester i  media  var overveldende positive – ja dette var merkevarbygging på sitt  
beste. (Se en test i bladet «Mikrodata» – nå PC-World –  trykket i boken):

Gjennom en  fantastisk innsats fra alle ansatte på fabrikken (nå 10 stykker)  og  ikke 
minst Microlaboratoriumet klarte de også det kunststykket å  få  hele 50 maskiner fer-
dige til Hjem og Hobby-messen tidlig i  November –  og her ble West behørig profilert 
med en kjempestand. Man fikk  så  tegnet inn de første forhandler-avtalene og faktisk 
var en  skikkelig  forhandlerstruktur på plass 1 desember 84 og flere hundre  maskiner  
kunne sendes ut fra produksjonslinjen i Fræna utenfor Molde!
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Det var forøvrig  på  denne messen Tov ble kjent med Eilert Hanoa (Mamut ASA) og  
Marius  Kjedahl (Grunlegger FunCom ASA) og ansatte disse 14 åringene som  hjelpegut-
ter og hackere!

West var nå så  godt finansiert og hadde en så potent finansiell muskel i  markedet  at 
flere store forretninger ble snust på i parallell. Blant annet ble det vurdert å kjøpe opp 
hele Tandberg konsernet for å  benytte  dette til varmerkebygging internasjonalt – og fak-
tisk kom det en  formell forespørsel fra Apple i Cupertino om at eventuelt West  kunne  
få alle forhandlerettigheter for en kommende maskin basert på Lisa som skulle hete  
– Apple Machintosh for Norge!  

Videre kom noen  McKinsey-konsulenter og snuste på en mulig fusjon med  Merkan-
tildata  og NorSales (Knut Johannsen) som gikk børs og ble en kursrakett.  Visstnok var 
det kun noen få millioner i prisingen av de  respektive selskaper som stoppet denne trans-
aksjonen. Hadde den gått ser  man i  ettertid at Tov ville ha tjent et 2 siffret millionbeløp 
i 1985.

Imidlertid holdt  man  fokus på selve grunnideen og 
utover våren 1985 jobbet brutter’n  landet rundt med 
å bygge opp forhandlernettet sammen med sin  gode  
venn Åsmund Landsverk. Her var vel det sagnom-
suste Messecruiset  85  – med Jahre-fergen Kronprins 
Harald – høydepunktet med løpende  messe og ytterli-
gere styrking av forhandlernettet fra Alta til  Halden. 
Her var det visstnok mye moro om kveldene også har 
det  blitt  meg fortalt, med en Miss Norway trupp av 
spreke jenter og Tore  Torell  på nachspiel hver kveld... 
Det var da brutter’n – som den  pågående selger han 
er – klarte å prakke en komplett PC-800 på  en fisker 
i Stokmarknes med kreditt via det sedvanlige «Finax  
pakken – 100% finans» som han brukte bevisst for 
å «lette  kjøpsbeslutningen for kunden» – som han 
kalte det... – men  fiskerne var egentlig på messen for 
å kjøpe nytt ekkolodd til  sjarken og viste ikke engang 
hva en «data-komputer» var for noe!  Han ringte først 
når han skulle montere PC-800’en i sjarken(!)

men til tross for  enorm salgsinnsats og entusiasme 
i alle ledd kom det skyer på  himmelen utover våren 
1985. IBM-PC var blitt lansert med brask  og  bram året før og siden West maskinen lå 
mer i det prissegmentet var kundene mere og mere opptatt av IBM-kompatibilitet.

Dette innså nok  Tov  – som nå var i markedet (som Markeds og Salgsjef) hele tiden og  
allerede sommeren begynte han og Åsmund Landsverk helt hemmelig  (for  å ikke de-
ilusjonere alle andre i teamet) et prosjekt for å  utvikle West PC 1600 – en maskin med 
den samme positive markeds-image  som  PC-800, men som var fullt ut IBM-kompatibel. 
(Som det het den  gangen.  dvs. at maskinen kunne kjøre MS-Dos).

Utad kjørte man så  for fullt med PC-800 hele 1985 og klarte med et skrik det  justerte  
salgsbudsjettet, men julesalget 85 viste klart at tiden var inne  for  en IBM-PC kompatibel 
løsning og at basismaskinen burde fases ut.

Våren 1986 gikk  man  således ut og presenterte den Norskproduserte PC-1600 som  
vitterlig  var helt IBM-kompatibel til en meget konkurransedyktig pris. (Se  egen  brosjyre 
her i boken). Denne maskinen ble en bestselger fra første dag og brutter’n klarte bla. å 
selge inn hele 300 stykker i  konkurranse med IBM – til Sparebanken Vest. Den første  
bank-kontrakt noensinne som ikke kjøpte originale IBM-maskiner  og  det laget mye 
presse og brakte West helt over mot  office-markedet og bort fra det «rotete» hjemme-
computer markedet.

Siden maskinen ble produsert i Norge åpnet dette også for lovlig eksport til  Russland! 
Datidens Nato-reglement gjorde at man eksklusivt fikk  eksportlisens  fra Norge og 
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således startet man et ganske omfattende fremstøt mot datidens østblokkland sammen 
med bla. Norsk Data – som nå  trengte  en PC som «front end» terminal etter hvert som  
Tandberg-terminalen falt i salget. Her gjorde Åsmund Landsverk en kjempejobb sammen 
med noen konsulenter fra miljøet rundt Mycron  og  West fikk faktisk solgt en del maski-
ner der borte i 1986. 

Men på dette  tidspunktet var imidlertid West likviditetsmessig presset på  grunn  av de 
store kostnadene bundet til å fase om produksjonen og  superselgerne og finans-smartin-
gene Knut Johannson og hans  partner  Claus Johansen snuste i sivet. Disse hadde som 
sagt snust på  West  før og hadde nå fått børsnotert og solgt NorSales og  Merkantildata 
med ekstremt høy fortjeneste. De kjøpte seg derfor  inn i selskapet og fikk etter hvert 
full kontroll. Tov – som vel selv  nå fungerte som en superselger i bransjen - fant derfor  
heldigvis  tonen med den meget profilerte superselgeren «tøffe-Knut» og  således staket 
de sammen ut «veien videre» for West Computers og  dette ble noe helt nytt den gangen 
som rystet grunnvollene i  hele  kontormaskin-bransjen: Direktesalg(!)

Knut hadde nemlig  møtt en ung mann som het Michael i Las Vegas og mente West 
kunne  kopiere hans gryende gode ide med et lite postordreselskap -  Dell  Computers 
– som denne Michael nettopp hadde startet der borte!.. Basert på West Computers ene-
stående positive renome som Norsk  produsent med «idealistiske ungdommer» og «rent 
ryke» – og  Knuts kyniske salgsmetodikk - laget så brutter’n og Knut  konseptet: «Kjøp 
direkte fra fabrikk – unngå fordyrende  mellomledd!». (Se forside brosjyren her i boken 
– dette før  Datavarehuset og alle de andre som kom senere).

West sin forhandlerkjede ble selvsagt rasende – men sluttkunden jublet og  gjennom pe-
rioden høsten 1986 til våren 1987 produserte og solgt  West i Fræna utenfor Molde over 
5000 maskiner og var med dette  en av  Norges 5 største PC-leverandører.

På dette  tidspunktet hadde brutter’n allerede startet business på si med  Eilert Hanoa 
og ville egentlig slutte i selskapet straks de var  oppe  og kjørte med Direktesalgs-konsep-
tet – men fortsatte sammen med  Knut Johansson som salgssjef helt til jul 1987. Gjen-
nom denne  tiden  bygget han og Knut samt Halvor Hovde opp en beinhard  super-selger 
organisasjon med en stab på mange glattpolerte superselgere. Det  var tydeligvis en bra 
salgsskole – fordi de 50% som fungerte i  dette krevende salgsmiljøet og ble mer enn 3 
måneder i jobben –  vel nesten samtlige er i ledene stillinger inne IT-bransjen i  dag!

Imidlertid var West nå blitt så vidt stort og kommet så langt i forhold til  grunnideen  at 
Tov valgte å begynne med nye prosjekter sammen med Eilert Hanoa  på heltid – spesielt 
når han ikke lenge hadde kontrollen på selskapet. PC-Klubben Norge var i full drift og 
genererte over 1  million i inntekter til hver og således sluttet brutter’n i sitt «eget sel-
skap» november 1987 – med tilbud om lønnsøkning hvis  han ble.... 

Men, Tov er og  blir  Gründer – og det lokket mer å utvikle nye prosjekter....
Hvordan det gikk  med  West Computers?

etter kjempekollapsen i PC-markedet 1988 (pga. finanskrakket i 1987 og  totalt frafall 
av finans etter Laly-sammnbruddet til Blystad  brødrene  – den generalforsamlingen i 
Kosmos snudde mye opp ned -sier Tov) endte West Computers og dets populære produk-
ter ironisk opp ved at nettopp Tiki Data og Norsk Data Gründer Monrad Krohn til slutt  
overtok alt sammen. Han solgte produktene men profilerte ikke  navnet  videre... og 
fabrikken i Fræna ble avviklet.

Så snipp, snapp,  snute – dermed var West eventyret fusjonert og ute! Men for en  entu-
siast  som brutter’n var jo dette bare starten! En slik eventyrlig  vekst  og oppbygging fra 
«ikkeno» – ga Tov bare mer tro på nye  eventyr – og senere kommer jo Mamut og andre 
ting..... Men det for bli i en annen bok! Og nå er Tov  selvsagt helt hektet på nye trender 
– etter å ha jobbet med olje i 10 år – Grønt er tydeligvis tingen nu! 

Gratulerer med dagen Tov - og måtte både din entusiasme og gjennomføringsevne for 
dine mange prosjekter og oppfinnelser ikke bli mindre i de neste 50  år!

Store 50-års  gratulasjonshilsner fra din Bror Dag!
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